C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.093/2015

Autor: Augusto Coutinho

Data da
Apresentação:

25/06/2015

Ementa: Obriga as instituições financeiras a criarem mecanismos de
segurança aos correntistas que contratam empréstimos
bancários.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 2.634/2015, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
2.634/2015. Apense-se ao Projeto de Lei n. 4.646/2009 o
Projeto de Lei n. 2.093/2015, nos termos do art. 142, caput, e do
art. 143, inciso II, alínea “b”, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados. Publique-se. Oficie-se.”.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 17/08/2015